

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 19.06.2024

(dirigent) John Tyrrestrup

Weco Invest A/S

CVR-nr. 29 18 46 66

Kvæsthusgade 1
1251 København K

Årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	1
Beretning	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Weco Invest A/S Kvæsthusgade 1 1251 København K
	Telefon: 33 93 82 22
	CVR-nr.: 29 18 46 66
	Stiftet: 21. november 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	James Patrick Howaldt (formand) John Tyrrestrup Ditlev Wedell-Wedellsborg
Direktion	Ditlev Wedell-Wedellsborg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje tilknyttede og associerede virksomheder med aktiviteter indenfor forretnings- og fritidsrejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på t.kr. 15.463 (2022 overskud t.kr. 10.873), hvilket er bedre end forventet, og anses for tilfredsstillende.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Selskabet har ud over den rent forretningsmæssige risiko på de forskellige markeder, ingen usædvanlige risici.

Valutarisici

Selskabets indirekte investeringer i udenlandske virksomheder påvirkes ikke væsentligt af valutakursudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta. Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet visse ydelser og indkøb genereres i udenlandsk valuta, mens omkostninger afholdes i danske kroner.

Selskabets andel af årets resultat påvirkes af ændringer i valutakurserne, idet de udenlandske dattervirksomheder omregnes til danske kroner.

Forventet udvikling

Baseret på den finansielle og økonomiske situation forventes efterspørgslen efter forretningsrejser og dermed bruttoomsætning at være på et niveau med eller lidt bedre end sidste år. De nuværende geopolitiske forhold gør, at forventningerne er mere usikre end vanligt. Ledelsen vurderer, at de tilgængelige økonomiske ressourcer er tilstrækkelige.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 (t.kr.)	2022 (t.kr.)
Personaleomkostninger	1	958	888
Andre eksterne omkostninger		775	340
Af- og nedskrivninger		54	135
Driftsresultat		<u>-1,787</u>	<u>-1,363</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	12,971	9,607
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-25	1,610
Andre finansielle indtægter	3	770	1,028
Finansielle omkostninger	4	222	324
Resultat før skat		<u>11,706</u>	<u>10,559</u>
Skat af årets resultat	5	<u>-3,757</u>	<u>-315</u>
Årets resultat		<u><u>15,463</u></u>	<u><u>10,873</u></u>
<i>Forslag til resultatdisponering</i>			
Overført resultat		-4,512	-10,737
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-25	1,610
Udbytte		20,000	20,000
		<u><u>15,463</u></u>	<u><u>10,873</u></u>

Balance 31. december

	Note	2023 (t.kr.)	2022 (t.kr.)
Aktiver			
Driftsmateriel, inventar og investeringsaktiver	6	4,445	4,364
Materielle anlægsaktiver		4,445	4,364
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	40,007	28,072
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	24,822	24,848
Andre værdipapirer		4,500	900
Deposita		70	74
Finansielle anlægsaktiver		69,399	53,894
Anlægsaktiver i alt		73,844	58,258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11,808	37,205
Årets skat		3,835	315
Udskudt skat		134	-
Andre tilgodehavender		75	81
Tilgodehavender		15,853	37,601
Likvider		96	269
Omsætningsaktiver i alt		15,949	37,870
Aktiver i alt		89,793	96,128

Balance 31. december

	Note	2023 (t.kr.)	2022 (t.kr.)
Passiver			
Selskabskapital		1,002	1,002
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		4,001	4,026
Foreslået dividende		20,000	20,000
Overført resultat		61,499	57,247
Egenkapital i alt		<u>86,502</u>	<u>82,275</u>
Hensættelse til udskudt skat		-	77
Hensatte forpligtelser i alt		<u>-</u>	<u>77</u>
Gæld kreditinstitutter		3,000	3,000
Gæld til tilknyttet virksomhed		46	10,615
Anden gæld		246	160
Kortfristede gæld		<u>3,292</u>	<u>13,776</u>
Gæld alt		<u>3,292</u>	<u>13,853</u>
Passiver i alt		<u><u>89,793</u></u>	<u><u>96,128</u></u>
Eventualposter, sikkerhedsstillelser m.v.	7		
Koncernforhold	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital (t.kr.)	Netto-op- skrivning efter indre værdis me- tode (t.kr.)	Overført re- sultat (t.kr.)	Foreslået ud- bytte (t.kr.)	I alt (t.kr.)
Egenkapital pr. 1. jan- uar	1,002	4,026	57,247	20,000	82,275
Udbetalt udbytte				-20,000	-20,000
Koncerntilskud			9,000		9,000
Valutakursomregning	-	-	-236	-	-236
Årets resultatdis- ponering	-	-25	-4,512	20,000	15,463
Egenkapital pr.31.de- cember	<u>1,002</u>	<u>4,001</u>	<u>61,499</u>	<u>20,000</u>	<u>86,502</u>

Noter

	2023 (t.kr.)	2022 (t.kr.)
Note 1 - Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	941	875
Andre udgifter til social sikring	17	13
Personaleomkostninger, i alt	<u>958</u>	<u>888</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

Note 2 - Kapitalandele	Tilknyttede virksomheder (t.kr.)	Associerede virksomheder (t.kr.)
Kostpris 1. januar	34,386	20,821
Tilgang	201	-
Koncerntilskud	9,000	-
Afgang	-	-
Kostpris 31. december	<u>43,586</u>	<u>20,821</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar, netto	-6,314	4,026
Udbytte	-10,000	-
Andel i årets resultat efter skat	12,971	-25
Årets afskrivning på goodwill	-	-
Valutakursomregning	-236	-
Nettoopskrivninger 31. december	<u>-3,580</u>	<u>4,001</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40,007</u>	<u>24,822</u>

Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi af tilknyttet virksomhed:

31. december 2023	<u>-</u>
31. december 2022	<u>-</u>

Tilknyttede virksomheder	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Weco-Travel International A/S	København	100.00%
Weca Holding ApS	København	100.00%
Associerede virksomheder	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
WEBS ApS	Ringsted	50.00%

Noter

	2023 (t.kr.)	2022 (t.kr.)	
Note 3 - Finansielle indtægter			
Renter tilknyttede virksomheder	765	1,027	
Renter bank	4	1	
	<u>770</u>	<u>1,028</u>	
Note 4 - Finansielle omkostninger			
Kursreguleringer	3	6	
Renter tilknyttede virksomheder	-	188	
Renter bank	218	130	
	<u>222</u>	<u>324</u>	
Note 5 - Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-3,835	-315	
Udskudt skat	78	0	
Skat af årets resultat, i alt	<u>-3,757</u>	<u>-315</u>	
Note 6 - Materielle anlægsaktiver			
	Driftsmat. og inventar (t.kr.)	Investerings- aktiver (t.kr.)	I alt (t.kr.)
Kostpris 1. januar	622	5,727	6,349
Tilgang	-	134	134
Afgang	-	-	-
Kostpris 31. december	<u>622</u>	<u>5,862</u>	<u>6,484</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	622	1,364	1,986
Af- og nedskrivninger	-	54	54
Afgang	-	-	-
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>622</u>	<u>1,417</u>	<u>2,039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>-</u>	<u>4,445</u>	<u>4,445</u>

Noter

Note 7 – Eventualposter, sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af datterselskaberne Weco-Travel CEE A/S og Weco-Travel International A/S's mellemværende med Nordea.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 146 t.kr. vedrørende lejemål i København.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Niki Invest ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Note 8 - Koncernforhold

Modervirksomhed, hvor selskabet indgår i koncernregnskab:

NIKI Invest ApS, Kvæsthusgade 1, 1251 København K

Note 9 - Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Weco Invest A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver og forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde eller fragå selskabet, og værdien kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i anden valuta end danske kroner omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i anden valuta end danske kroner, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

For udenlandske dattervirksomheder omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for året, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv.
